СОВЕТ КЗЫЛ-ТАУСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ АПАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

от 17 февраля  2025 года                                                          №138

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере
благоустройства на территории Кзыл-Тауского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года N 248-ФЗ "О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации", Совет Кзыл-Тауского сельского поселения Апастовского  муниципального
района Республики Татарстан решил:

      1.Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на
территории Кзыл-Тауского сельского поселения, утвержденное решением Совета
Кзыл-Тауского сельского  поселения Апастовского муниципального района Республики
Татарстан от 11 октября 2021 года N 40, следующие изменения:

подпункт 1 пункта  3.18 изложить в следующей редакции:
«1)выдать после оформления акта контрольного мероприятия контролируемому

лицу предписание об устранении выявленных нарушений обязательных требований с
указанием разумных сроков их устранения, а также других мероприятий,
предусмотренных федеральным законом о виде контроля;»;

абзац второй пункта 3.3 изложить  в следующей редакции:
«Внеплановая документарная проверка может проводиться только по

согласованию с органами прокуратуры, за исключением случая ее проведения в
соответствии с пунктами 3, 4, 6, 8 части 1 статьи 57  Федерального закона от 31.07.2020 N

248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации". ";
пункт 3.3 дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«Внеплановая выездная проверка может проводиться только по согласованию с

органами прокуратуры, за исключением случаев ее проведения в соответствии
с пунктами 3, 4, 6, 8 части 1, частью 3 статьи 57 и частями 12 и 12.1 статьи
66  Федерального закона от 31.07.2020 N 248-ФЗ "О государственном контроле
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации". ";

пункт 3.3 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:
«Рейдовый осмотр может проводиться только по согласованию с органами

прокуратуры, за исключением случаев его проведения в соответствии с пунктами
3, 4, 6, 8 части 1, частью 3 статьи 57 и частью 12 статьи 66  Федерального закона от
31.07.2020 N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном
контроле в Российской Федерации".

2.Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на Официальном портале

правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru).

Глава Кзыл-Тауского сельского поселения
Апастовского муниципального района
Республики Татарстан,
Председатель Совета
Кзыл-Тауского сельского  поселения
Апастовского муниципального района
Республики Татарстан

М.Г.Нуриев

kodeks://link/d?nd=565415215&mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK&mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=565415215&mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK&mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=565415215&mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK&mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=726762483
kodeks://link/d?nd=726762483
kodeks://link/d?nd=726762483
https://internet.garant.ru/#/document/74449814/entry/570103
https://internet.garant.ru/#/document/74449814/entry/570104
https://internet.garant.ru/#/document/74449814/entry/570106
https://internet.garant.ru/#/document/74449814/entry/570108
kodeks://link/d?nd=565415215&mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000A7S0NG&mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000A7S0NG
kodeks://link/d?nd=565415215&mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000A7S0NG&mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000A7S0NG
kodeks://link/d?nd=565415215&mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000A7S0NG&mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000A7S0NG
https://internet.garant.ru/#/document/74449814/entry/570103
https://internet.garant.ru/#/document/74449814/entry/570104
https://internet.garant.ru/#/document/74449814/entry/570106
https://internet.garant.ru/#/document/74449814/entry/570108
https://internet.garant.ru/#/document/74449814/entry/5703
https://internet.garant.ru/#/document/74449814/entry/6612
https://internet.garant.ru/#/document/74449814/entry/66121
https://internet.garant.ru/#/document/74449814/entry/66121
kodeks://link/d?nd=565415215&mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000A7S0NG&mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000A7S0NG
kodeks://link/d?nd=565415215&mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000A7S0NG&mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000A7S0NG
https://internet.garant.ru/#/document/74449814/entry/570103
https://internet.garant.ru/#/document/74449814/entry/570103
https://internet.garant.ru/#/document/74449814/entry/570104
https://internet.garant.ru/#/document/74449814/entry/570106
https://internet.garant.ru/#/document/74449814/entry/570108
https://internet.garant.ru/#/document/74449814/entry/5703
https://internet.garant.ru/#/document/74449814/entry/6612
kodeks://link/d?nd=565415215&mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000A7S0NG&mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000A7S0NG
kodeks://link/d?nd=565415215&mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000A7S0NG&mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000A7S0NG
kodeks://link/d?nd=565415215&mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000A7S0NG&mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000A7S0NG